



Til: Utenriksråd Dato: 14.12.21
Via: Regionavdelingen Saksnr.: 18/13092 -
Fra: Seksjon for Afrikas Horn og Vest-Afrika Saksbehandler: Toril Langlete

Sør-Sudan. Evaluering – «Blind sides and Soft Spots – An Evaluation of Norway’s Aid Engagement in South Sudan». Rapport om tiltak.

Det vises til oppfølgingsnotat av 29.05.20 vedørende evalueringen av norsk bistandsengasjement i Sør-Sudan som ble gjennomført i 2020. Særlig tre anbefalinger ble framhevet for det videre arbeidet:

1. At Norges strategiske føringer for Sør-Sudan baseres på kontekst- og konfliktanalyser, og at de strategiske føringene operasjonaliserer hvordan Norge skal jobbe samstemt på landnivå, med refleksjon rundt dilemma, samt inkludering av risiko ved det norske engasjementet.
2. At læring systematiseres på en måte som sikrer at de kan brukes for å forbedre framtidig engasjement og støtte.
3. At det i framtidig støtte legges større vekt på å styrke kvinners rettigheter, og at det inkluderes i designfasen til programmene.

I notatet av 29.05.20 ble det laget en plan for oppfølging av anbefalingene, med tiltak, tidsramme og resultat. Nedenfor følger en oppsummering av gjennomførte tiltak og resultat.

Anbefaling 1.

Det er utarbeidet en partnerlandstrategi for Sør-Sudan. Strategien bidrar til å etablere et langsiktig og forutsigbart rammeverk for samarbeidet med partnerlandet. Strategien tar utgangspunkt i 2030 agendaen (FNs bærekraftsmål) og bygger på landets egne utviklingsplaner. Sør-Sudan er partnerland i kategorien «Land med behov for stabilisering og konfliktforebygging», det vises til Meld. St 17 (2017 – 2018) Partnerland i utviklingspolitikken. Det arbeides godt i team både på ambassaden og mellom ambassader for sikre at innsatsen er basert på gode kontekst- og konfliktanalyser. Samtidig må det

erkjennes at Sør-Sudan er et land der dette er svært krevende, også fordi konflikt dynamikken stadig endrer seg.

Anbefaling 2.

Ambassaden har gjennomført tiltakene listet i oppfølgingsplanen. Det utarbeides grundige overføringsnotater ved stillingsskifte og det legges vekt på at nye ansatte gis god støtte og opplæring.

Det er utstrakt og regelmessig kontakt mellom ambassaden i Juba, seksjon for Afrikas Horn og Vest-Afrika og andre deler av utenriktjenesten. Ikke minst er spesialutsendingen et viktig bindeledd for å sikre gode samstemte norske posisjoner. Likeledes er det tett kontakt med norske partnere, Norad, og ikke minst også en gode koordinering i troika-rammen som er viktig for å sikre kontinuitet og god forståelse av situasjonen i Sør-Sudan.

Anbefaling 3.

Ambassaden har kvinners rettigheter høyt på agendaen både i bistandsarbeidet og i kontakt med sør-sudanske myndigheter og fremstår som ledende på dette feltet. Det er utarbeidet en KFS-strategi, og ambassaden leder på tredje året en arbeidsgruppe for å koordinere den internasjonale innsatsen rettet mot KFS. Ambassaden har benyttet internasjonale merkedager til å fremheve SGBV som en viktig utfordring i Sør-Sudan. Ambassaden har også aktivt arbeidet for å styrke KFS-språk i UNMISS (UN Mission in the Republic of South Sudan) mandatet og er en aktiv tilrettelegger for økt samhandling mellom sivilsamfunn og myndigheter om kvinner politiske deltakelse.

Videre oppfølging

Ambassaden legger vekt på å videreføre og styrke arbeidet med ovennevnte anbefalinger. Dette framgår også av stasjonens Virksomhetsplan for 2022.

Kopi til: Amb. Juba, Enhet for etats- og virksomhetsstyring